
茨城県バスケットボールファミリーの皆様へ 
 
 平素より当協会の諸事業につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、既に関係者の皆様にはご連絡を差し上げておりますが、この度のオミクロン株を中心と

した新型コロナウィルス感染の急激な拡大を受け、下記のバスケットボール大会事業につきまし

て中止することといたしました。誠に急な決定ではございますが、本県バスケットボールファミ

リーからも陽性者や濃厚接触者が出ているとの報告があり、県内外の感染状況等から、選手・関

係者の健康や安全面を確保することが困難であるという判断に至りました。皆様には何卒ご理解

をいただけますようお願い申し上げます。 

 今後の協会事業につきましては、必要な情報等を収集しながら適宜判断していきたいと思いま

す。個々の活動におかれましては、感染予防対策について引き続き細心の注意を払っていただき

ますよう併せてお願いいたします。 

  
記 

 
【社会人連盟】 

① 1 月 16 日（日）～2月 13 日（日） 
「2021 年度 茨城県社会人大会」 

 
【U18 部会】 
  ② １月 15 日（土）16 日（日），22 日（土）23日（日） 
     「令和 3 年度茨城県高等学校新人バスケットボール大会兼関東高等学校バスケットボ

ール新人大会茨城県予選会」 
      ※ 2月に群馬県で開催予定だった関東高等学校バスケットボール新人大会は 
       1月 12日に中止が決定しました。 
 
【U15 部会】 

③ 1 月 22 日（土）～2月 6日（日） 

     「令和 3 年度 毎日・茨城杯U14 中学生バスケットボール大会」 

 

【U12 部会】 

  ④ 1 月 15 日（土）16日（日），22 日（土）23日（日） 

     「2021年度 茨城新聞社杯 第 49 回茨城県ミニバスケットボール選手権大会」 
 
 

一般社団法人茨城県バスケットボール協会   
会  長  岡 田  裕 昭   
専務理事  中 村   宏    


